
 

                         Návod k obsluze 

                         Kávovar MINI EXPRESS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kávovar má vrchní část a víčko vyrobené z hliníku, který je schválený pro kontakt s potravinami. Je 
možné jej použít na plynovém, elektrickém a sklokeramickém vařiči. 
Před prvním použitím kávovar rozšroubujte, rozeberte na jednotlivé části a zkontrolujte, že konvice 
obsahuje všechny části a bezpečnostní ventil. Všechny části pečlivě umyjte v teplé vodě. Při prvním 
použití nechte kávu uvařit a poté ji vylijte. 
Zkontrolujte, zda jsou všechny části v pořádku a správně umístěné (viz obr. A) 
 

Příprava kávy: 
1. Naplňte spodní nádobu kávovaru studenou 
vodou pod bezpečnostní ventil (viz obr. 1) 
2. Vložte nálevku se sítkem do spodní nádoby. 
3. Naplňte sítko mletou kávou (nestlačujte 
silou!) a očistěte okraj sítka od zbytků kávy (viz 
obr. 2) 
4. Pevně sešroubujte dolní a horní část 
kávovaru. Netlačte na sloupek. (viz obr. 3) 
5. Kávovar postavte na ploténku se šálky 
umístěnými pod tryskou výdeje kávy, Umístěte 
trysku tak, aby byla chráněna před ohněm ze 
sporáku (viz obr. 4) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doporučení: 

Pro přípravu espressa používejte pouze hrubě mletou kávu. 

Kávovar umývejte pouze vodou, nepoužívejte žádné abrazivní čisticí prostředky (písek, drátěnku 

atp.). Mytí v myčce může způsobit změny na povrchu materiálu.  

Po omytí sešroubujte kávovar zpět (ne pevně) – až poté, kdy bude kávovar perfektně suchý. 

Bezpečnostní upozornění: 

Nikdy nezahřívejte kávovar bez vody! 

Když je káva uvařena, nenechávejte kávovar na horkém povrchu. 

V žádném případě nepoužívejte rozpustnou kávu nebo jiné extrakty (sítko by se mohlo ucpat) 

Po uvaření kávy neotvírejte kávovar, dokud nezchladne. 

Pravidelně kontrolujte všechny části kávovaru (trychtýř, sítko a těsnění), v případě jejich porušení je 

vyměňte 

Spodní nádoba je určena pouze pro vodu. 

Volte správné náhradní díly. 

Nepoužívejte drátěnku či jiné abrazivní čisticí prostředky. 

Uchovávejte mimo dosah dětí. 

Záruka neplatí v případě užití jiných než originálních náhradních dílů. 

Nedotýkejte se horkých povrchů kávovaru.  
 

 

1. Spodní nádobka 

2. Nálevka se sítkem 

3. Sloupek 

4. Těsnící gumička a filtr 

5. Bezpečnostní ventil 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.espressoprofessional.cz 

 


